1

[image: image1.png]AYMA
EJJOBCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O OKPYTA
HNEPMCKOI'O KPASL

PEIMEHUE

О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Еловского муниципального района на 2018- 2025 годы, утвержденную Решением Земского Собрания Еловского муниципального района от 28 апреля 2018 г. № 183
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Еловского муниципального округа Пермского края

Дума Еловского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в Стратегию социально-экономического развития Еловского муниципального района на 2018-2025 годы, утвержденную Решением Земского Собрания Еловского муниципального района от 28 апреля 2018 г. № 183, изменения согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Искра Прикамья».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального округа –  глава администрации Еловского муниципального округа

Пермского края
                                           А.А. Чечкин
	Председатель Думы Еловского

муниципального округа

Пермского края

                                     М.В. Пешин

Приложение

к решению Думы Еловского муниципального округа Пермского края

от 05.07.2022 № 245
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Стратегию социально-экономического развития Еловского муниципального района на 2018-2025 годы, утвержденные Решением Земского Собрания Еловского муниципального района от 28 апреля 2018 г. № 183,
1. В Паспорте:

1.1. Позицию 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Развитие информационного общества.

В рамках реализации Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, целью которой является создание условий для формирования в Российской Федерации общества знаний, обеспечиваются следующие национальные интересы:

а) развитие человеческого потенциала;

б) обеспечение безопасности граждан и государства;

в) повышение роли России в мировом гуманитарном и культурном пространстве;

г) развитие свободного, устойчивого и безопасного взаимодействия граждан и организаций, органов государственной власти Российской Федерации, органов местного самоуправления;

д) повышение эффективности государственного управления, развитие экономики и социальной сферы;

е) формирование цифровой экономики.

В целях развития информационного общества государством создаются условия для формирования пространства знаний и предоставления доступа к нему, совершенствования механизмов распространения знаний, их применения на практике в интересах личности, общества и государства.

На основе Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы разработана Стратегия в области цифровой трансформации отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления Пермского края, утвержденной Протоколом заседания Координационного совета по развитию цифровой экономики Пермского края от 16 августа 2021 г. № 125-гс.

Для развития информационного общества на территории Еловского муниципального округа необходимо проводить мероприятия по совершенствованию взаимодействия органов местного самоуправления с жителями округа.»;

1.2. Позицию 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Развитие информационного общества.

Целью цифровой трансформации отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления Пермского края является достижение высокой степени цифровой зрелости основных отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления для оказания качественных государственных услуг населению и бизнесу, формирования качественной и безопасной среды для жизни и развития, обеспечения доступности и качества образования, здравоохранения и социальной поддержки.

Задачи:
1) Формирование информационного пространства с учетом потребностей граждан и общества в получении качественных и достоверных сведений.

2) Развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры.

3) Применение российских информационных технологий.

4) Формирование новой технологической основы для развития экономики и социальной сферы.

5) Обеспечение национальных интересов в области цифровой экономики.»;

1.3. в графе «Программы» позицию 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«4. Развитие информационного общества.».

2. В графе 2 позиции 4 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Долгосрочный социально-экономический эффект от проведения мероприятий по развитию информационного общества будет – повышение удовлетворенности населения и организаций от использования цифровых сервисов, сокращение времени на поиск необходимой информации для принятия управленческих решений, повышение уровня информационной безопасности, повышение удовлетворенности населения качеством предоставления муниципальных услуг в электронной форме, повышение открытости власти по отношению к гражданам за счет расширения механизмов обратной связи и оптимизации работы с обращениями граждан.».

3. Раздел 3 дополнить мероприятием 4 следующего содержания:

	4.
	Развитие информационного общества

	4.1.
	Мероприятия по развитию информационного общества

	0,00

	4.1.1.
	Модернизация муниципального управления за счет повышения качества (полноты и актуальности) данных, размещенных в средствах массовой информации и в социальных сетях
	2022
	0,00

	4.1.2.
	Обновление интерфейса официального сайта Еловского муниципального округа
	2022
	0,00

	4.1.3.
	Повышение цифровых компетенций муниципальных служащих
	2022
	0,00

	4.1.4.
	Защита информации
	2022
	0,00

	4.1.5.
	Предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	2022
	0,00

	4.1.6.
	Электронный документооборот
	2022
	0,00

	4.1.7.
	Оцифровка и хранение архивных данных в электронном виде
	2022-2025
	0,00

	4.1.8.
	Проведение информационной работы по сферам о возможности использования цифровых сервисов
	2022-2025
	0,00

	4.1.9.
	Применение российских информационных и коммуникационных технологий
	2022-2025
	0,00

	4.1.10
	Участие в реализации проектов цифровой трансформации
	2022-2025
	0,00

245

05.07.2022